
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 1 di 3  - Det. N.  2 del  11/01/2021
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 2 DEL 11/01/2021

AREA POLIZIA LOCALE

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ED ACQUISTO SU M.E.P.A. DI 
SERVIZIO DI TARATURA MINISTERIALE OBBLIGATORIA E MANUTENZIONE 
PROGRAMMATA PER IL TRIENNIO 2021-2022-2023 DEI RILEVATORI DI 
VELOCITA’ FISSI DALLA DITTA VELOCAR S.R.L. DI CASTIGLIONE DELLE 
STIVIERE (MN) – CIG Z682FDEBB3.

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 Premesso che:
- Il Comune di Curtatone è proprietario di n. 2 dispositivi fissi di rilevazione di velocità su viabilità con un 
importante intensità di traffico:
- I dispositivi necessitano di verifiche e tarature annuali obbligatorie per essere operativi, e funzionanti a 
termini di legge;
- Occorre avvalersi di ditta specializzata che possa garantire la continuità delle prestazioni richieste;
Considerato che su MEPA risulta operante la ditta Velocar s.r.l. con sede a Castiglione delle Stiviere (MN), 
specializzata nel settore che offre un pacchetto manutentivo a cadenza mensile;
Ritenuto conseguentemente di procedere con un impegno di spesa a favore della ditta Velocar s.r.l. con sede 
a Castiglione delle Stiviere (MN), che propone un pacchetto su M.E.P.A. avente il seguente codice prodotto 
MAN_VRS_EVO dell’importo di € 555,00 mensile + I.V.A. di legge, che per i due strumenti in dotazione 
alla Polizia Locale per 36 mesi comporta un importo di € 13.320,00 + I.V.A. al 22% pari ad € 2.930,40 per 
un importo complessivo di € 16.250,40 annui da impegnare sul triennio 2021-2022-2023, pertanto per 
un importo totale di € 48.751,20 (imponibile € 39.960,00 + I.V.A. Al 20% € 8.791,20);
Richiamate:
- La Deliberazione di Giunta Comunale n. 228 del 5 dicembre 2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Documento Unico di Programmazione (D.U.P.), - periodo 2021/2023 (artt. 151 e 170, comma 1° 
del D.L.vo n. 267/2000) – Presentazione”;
- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 29 dicembre 2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Approvazione Documento Unico di Programmazione (D.U.P.), - anni 2021/2023”;
Viste:
- La deliberazione di Giunta Comunale n. 229 del 5 dicembre 2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2021/2023 (art. 11 D.L.vo 
118/2011)”;
- La delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 29 dicembre 2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: "Approvazione bilancio di previsione finanziario 2021-2023";
- La delibera di Giunta comunale n. 251 del 29 dicembre 2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - Anni 2021-2023";

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 2 di 3  - Det. N.  2 del  11/01/2021
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

- l'Art. 36, comma a) del D.L.vo n° 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei Contratti Pubblici” in merito agli 
affidamenti diretti di importo inferiore ai 40.000,00 €;
- Il D.L.vo 18.08.2000 n. 267 (TUEL Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;
- Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;
- Il Decreto Legislativo n. 56/2017 correttivo codice appalti;
- Il vigente Statuto Comunale;
- Il vigente Regolamento 6 di Contabilità;
- Il Decreto Sindacale n. 13 avente prot. n. 30764 del 21 dicembre 2020 con il quale vengono attribuite le 
funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;
- Il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267 del 18.08.2000 e 
nella fattispecie:
- l’art. 151 (copertura finanziaria);
- l’art. 152 (copertura contabile);
- l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
- l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa);

DETERMINA

1. Di assumere a carico del Bilancio comunale un impegno di spesa annuo sul triennio 2021-2022-2023 di € 
13.320,00 + I.V.A. al 22% pari ad € 2.930,40 per un importo complessivo di € 16.250,40, pertanto per 
un importo totale di € 48.751,20 (imponibile € 39.960,00 + I.V.A. Al 20% € 8.791,20), necessario per le 
motivazioni citate in premessa;
2. Di imputare la spesa complessiva di € 16.250,40 annua, per un importo complessivo di € 48.751,20, 
alla Missione 3, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 3, all’Articolo 301303 sui Bilanci di previsione 
degli anni 2021-2022-2023, Oggetto: “Spese varie rilevatori infrazioni CDS”;
3. Di dare comunicazione del presente atto alla ditta Velocar s.r.l. con sede a Castiglione delle Stiviere 
(MN), in Via Mazzini, n. 55/C, P. I.V.A. 01926900208;
4. Di dare atto che l'esigibilità frazionata dell'obbligazione avverrà rispettivamente per l'anno 2021 entro il 
31 dicembre 2021, per l'anno 2022 entro il 31 dicembre 2022 e per l'anno 2023 entro il 31 dicembre 2023;
5. Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al 
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L.241/1990;
6. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto di 
regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con 
D.L.vo 267/2000.
 
 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 3 di 3  - Det. N.  2 del  11/01/2021
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2 DEL 11/01/2021

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ED ACQUISTO SU M.E.P.A. DI 
SERVIZIO DI TARATURA MINISTERIALE OBBLIGATORIA E MANUTENZIONE 
PROGRAMMATA PER IL TRIENNIO 2021-2022-2023 DEI RILEVATORI DI 
VELOCITA’ FISSI DALLA DITTA VELOCAR S.R.L. DI CASTIGLIONE DELLE 
STIVIERE (MN) – CIG Z682FDEBB3.

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE - AREA POLIZIA LOCALE
COLLI CRISTIANO / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

http://www.curtatone.it/

